Processo 23068.043283/2023-08. Partícipes:
Universidade Federal do Espírito Santo/UFES, Fundação Espírito-Santense de Tecnologia/FEST
e a PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS. Objeto: inserir planilha de receitas e despesas
reorçamentada, aumentando o valor do contrato. Valor: 10.853.229,26 (dez milhões,
oitocentos e cinquenta e três mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos). Data
da assinatura: 25/06/2025. Roney Pignaton da Silva. Pró-Reitor de Administração

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 150123

[...]

Alteração no plano de trabalho conforme anexo e a alteração da cláusula terceira do contrato
que passa a vigorar com a seguinte redação:
cláusula terceira - do valor do contrato e das condições de pagamento o valor deste contrato
monta à importância total estimada de r$ 10.721.957,64 (dez milhões, setecentos e vinte e um
mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), conforme
detalhamento no plano de trabalho, cujo recurso é oriundo de descentralização do ministério
do desenvolvimento agrário.
parágrafo primeiro - a contratada receberá o valor r$ 856.357,34 (oitocentos e cinquenta e seis
mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos), pela prestação dos serviços
de gestão administrativa e financeira descritos na cláusula primeira, em parcelas mensais de
acordo com a vigência do contrato. Vigência: 25/06/2025 a 30/07/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato:

[...]

Universidade Federal de Goiás. Assinatura: 06/06/2025.
Vigência: 17/07/2025 a 17/07/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato UFG nº 30/2024 (TCE nº 582/2024). Processo UFG
23070.032806/2024-14. Objeto: o acréscimo de R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos
reais) ao valor contratual, correspondente a 25% do valor originalmente pactuado.
Contratante: Tribunal de Contas do Estado de Goiás. Contratada: Universidade Federal de
Goiás. Interveniente: Fundação de Apoio à Pesquisa. Assinatura: 25/06/2025. Vigência: